Администрация городского поселения «Борзинское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «29 »  декабря 2014 года                                      №  788        город Борзя
 О внесении изменений в Постановление администрации городского поселения «Борзинское» от 13.01.2014 г. №1 «Об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции  на территории городского поселения «Борзинское»

           В соответствии с Законом Забайкальского края от 25 сентября 2014 года  №1050-ЗЗК «О внесении изменений в статью 3 Закона Забайкальского края «Об отдельных вопросах реализации Федерального Закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» на территории Забайкальского края», Федеральным законом  от 06.10.2003 г. №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст.37, 38 Устава городского поселения «Борзинское»  и целях упорядочения розничной продажи и потребления  (распития) алкогольной продукции на территории городского поселения «Борзинское», администрация городского поселения «Борзинское» постановляет:

      1.    п.п.1 пункта 1 Постановления администрации городского поселения «Борзинское» от 13.01.2014 года №1 «Об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции на территории городского поселения «Борзинское» изложить в следующей редакции:
  «1)  ежедневно с 20 часов до 11 часов по местному времени;».
      2. Пункт 2 Постановления администрации городского поселения «Борзинское» от 13.01.2014 года №1 «Об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции на территории городского поселения «Борзинское» добавить п.п.4 следующего содержания:
       «4) индивидуальные предприниматели при оказании услуг общественного питания должны обеспечить недопущения выноса алкогольной продукции в течение времени запрета розничной продажи алкогольной продукции.
        Под выносом алкогольной продукции понимается перемещение алкогольной продукции за пределы помещения для обслуживания потребителей на предприятии общественного питания».
        3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте администрации городского поселения «Борзинское».

 Врио руководителя администрации
 городского поселения «Борзинское»                          А.В. Савватеев
[bookmark: _GoBack]